
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844 21Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2015

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 939/2014 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.766, DE 12/11/2014
Referente às Férias da servidora ELAINE CRISTINA BARROS DA 
COSTA, Id. Funcional nº 57195899/1, Lotado na Gerência de 
Neonatologia.
ONDE SE LÊ: 16/12/2014 á 14/01/2015
LEIA-SE: 26/12/2014 á 24/01/2015

Belém - PA, 06 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 804801

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 081/2014-FSCMP

PROCESSO: S/ NUMERO -  PROTOCOLO: 2014/393372
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2014/FSCMP
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Medicamentos Quimioterápicos para a FSCMP, pelo período de 
12 (doze) meses.
FORNECEDOR: UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.484.373/0001-
24, sediada à Rua Alagoas nº 253 - IPSEP - Recife - PE, CEP: 
51350-560, Fone/Fax.: (81) 3472-7201, representada pelo Sr. 
ERICSON BRUNO DANTAS DE MORAIS, portador da Carteira de 
Identidade nº. 7.565.981 e CPF: 014.355.854-45, doravante 
denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado 
para o item 03, do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca / Fabricante Apres. Quant. Valor unitário
03 ETOPOSÍDO 20 

MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA 
DE VIDRO ÂMBAR 

COM 5ML.

BLAUSIEGEL AMPOLA 750 R$ 11,79

VALIDADE: DE 22/01/2015 ATÉ 21/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE 
SOUZA NERY

Protocolo 804355

Nota de Empenho de Despesa: 2015NE00242
Valor: 7.500,00
Data: 09/02/2015
Vigência: 09/02/2015 a 09/05/2015
Objeto: Serviço de limpeza de 261 m³  de dejetos existentes em 
fossa séptica.
Dispensa: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
Contratado: S.O.S Serviços Operacionais de Saneamento
Endereço:Av. Conselheiro Furtado, 3843
CEP. 66073-160-Belém/PA
Telefone: 932294460
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 804386

PORTARIA Nº. 187/2015-GAPE/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
RESOLVE:
REVOGAR A PEDIDO os termos da Portaria de Nº 1.013/2014 - 
GP/FSCMP - DOE Nº 32.787 DE 12/12/2014 que concedeu Licença 
para o Trato de Interesses Particulares (sem remuneração) 
à servidora DANIELLE CRISTINA MOREIRA DE CARVALHO, 
Matrícula N° 54181993/2, Médica a contar de 09/03/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de Março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 804759

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº.  089/2015 -GAPRE/ GEAPE/HEMOPA,02 
de março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Readaptação de Função Provisoria, (a) o 
servidor (a) Norma Sueli Mendes de Oliveira , Cargo: Técnica de 
Patologia Clinica, matrícula nº 5762936/2, lotado (a) na Gerencia 
de Distribuição de Produtos Hemoterápicos , desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 23 de janeiro de 2015  a  21 de julho de 2015. Laudo 
n° 163667 A/2
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,02 de março de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804788

P o r t a r i a  nº 104/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,05 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência a servidora Kedma Galvão 
da Conceição Salles,  matricula nº 54183241/1, Cargo Agente 
Administrativo , lotado (a) na Gerência de Captação de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 06 de fevereiro de 2015 a  20 de fevereiro 
de 2015, Laudo nº 164529 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  05 de março 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804807

P o r t a r i a  nº. 111/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 06 
de março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, Jeovaci 
Moreira de Souza, Cargo: Técnico de Patologia Clinica, matrícula 
nº 54191337/2, lotado na Gerencia de Processamento de 
Sangue, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 da Lei 
5.810/94 de 24 de janeiro de 1994 a contar de 02 de março 
de 2015 a 11 de março de 2015. Certidão 0656230155 2015 1 
00402 127 01 47448 58.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 06  de março  de 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804848

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº 90/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,02 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Maria Luzia 
Ramos Figueiredo matricula nº 7000880/1, Cargo Auxiliar de 
Enfermagem, lotado (a) na Gerência de Coleta em Doadores , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 20 de fevereiro de 2015 a 20 de abril de 
2015, Laudo nº 164516 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  02 de fevereiro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804793

P o r t a r i a  nº 91/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,02 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Ernane Pererira Lopes 
matricula nº 54188498/1/1, Cargo Técnico em Patologia Clinica, 
lotado (a) na Gerência de Triagem de Doenças Transmissíveis pelo 
sangue , desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 20 de fevereiro de 2015 a 05 de 
março de 2015, Laudo nº 164674 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  02 de fevereiro 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804796

P o r t a r i a  nº 96/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,04 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Roberta Bentes de 
Melo Paz matricula nº 57203608/1, Cargo Fisioterapeuta, lotado 
(a) na Gerência de Hematologia Clinica , desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar 
de 26 de janeiro de 2015 a 04 de fevereiro de 2015, Laudo nº 
164485 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  04 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804799

P o r t a r i a  nº 97/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,04 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Odileide Gordo da 
Silva matricula nº 57190740/2, Cargo Assistente Social, lotado 
(a) na Gerência de Capacitação de Doadores , desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 01 de fevereiro de 2015 a 01 de maio de 2015, Laudo 
nº 164485 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  04 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804803

P o r t a r i a  nº 98/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,04 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Liria Ruiz Lira 
matricula nº 5851092/3, Cargo Técnica de Patologia Clinica, 
lotado (a) na Gerência de Processamento de Sangue , desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 23 de fevereiro de 2015 a 24 de março de 
2015, Laudo nº 164675 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  04 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804805

P o r t a r i a  nº 103/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,05 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Sueli do Socorro 
Nascimento  matricula nº 2019434/1, Cargo Auxiliar de 
Hemoterapia, lotado (a) na Gerência de Distribuição de Produtos 
Hemoterapicos , desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 21 de fevereiro de 
2015 a 22 de maio de 2015, Laudo nº 26241/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  05 de março 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 804806


